
ZARZĄDZENIE NR 221/2020 

Wójta Gminy Gardeja 

z dnia 02.11.2020r. 

w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Kierownika Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Gardei 

 

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 5) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) Wójt Gminy Gardeja zarządza, co następuje:  

 

§ 1.  

Z dniem 02.11.2020 r. powierza się Pani Katarzynie Kubajek – Głównej Księgowej Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Gardei – za jej zgodą – pełnienie obowiązków Kierownika 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Gardei do czasu powierzenia stanowiska kierownika tej 

jednostki osobie wyłonionej w drodze konkursu, nie dłużej jednak niż do dnia 31.01.2021 r. 

 

§ 2.  

Wynagrodzenie oraz inne warunki wynikające ze stosunku pracy na okres powierzenia 

pełnienia obowiązków zostaną określone w odrębnym dokumencie. 

 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

 

 

Wójt Gminy Gardeja 

 

  



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 30 ust.2 pkt 5 ) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2020 r. poz. 713) do zadań wójta należy w szczególności zatrudnianie i zwalnianie 

kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. W związku z rozwiązaniem umowy                     

o pracę z dotychczasowym Kierownikiem Zakładu Gospodarki Komunalnej w Gardei, do 

czasu powierzenia stanowiska kierownika tej jednostki osobie wyłonionej w drodze konkursu, 

konieczne jest powierzenie pełnienia obowiązków kierownika. Zgodnie z wyrokiem 

Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 21 lutego 2019 r. I OSK 3607/18 dopuszczalne 

jest powierzenie obowiązków kierownika samorządowej jednostki organizacyjnej także 

wówczas, gdy przepis ustawowy wprost takiej kompetencji nie ustanawia. Zgodnie z art.21 

ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 

1282) jeżeli wymagają tego potrzeby jednostki, pracownikowi samorządowemu można 

powierzyć, na okres do 3 miesięcy w roku kalendarzowym, wykonywanie innej pracy niż 

określona w umowie o pracę, zgodnej z jego kwalifikacjami. W okresie tym przysługuje 

pracownikowi wynagrodzenie stosowne do wykonywanej pracy, lecz nie niższe od 

dotychczasowego. W świetle wyżej wymienionych przepisów, Wójt Gminy Gardeja 

powierzył Pani Katarzynie Kubajek, za jej zgodą, pełnienie obowiązków Kierownika Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Gardei na okres nie dłuższy niż do dnia 31.01.2021 r.  

Wobec powyższego, podjęcie niniejszego zarządzenia jest w pełni zasadne. 

 


